ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KHCN Bình Sơn, ngày       tháng  7  năm 2022

Về việc thực hiện thông tin,

tuyên truyền cuộc thi Khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ 4

 năm 2022

Kính gửi:

               - UBMTTQVN huyện và các Hội đoàn thể huyện;
- Ban Biên tập Website huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn huyện

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 973/SKHCN-QLCN ngày 13/7/2022 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp tuyên truyền Cuộc thi khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 4 năm 2022.

Tiếp nối thành công của Cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ 3, Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi tổ chức Cuộc thi

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 4 - năm 2022 nhằm tiếp

tục nhằm tìm kiếm, chọn lọc, tôn vinh các ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo tiềm năng, góp phần hiện thực hóa các ý tưởng, dự án khởi nghiệp. Thu

hút sự quan tâm, hỗ trợ của xã hội, doanh nghiệp đối với các ý tưởng, dự án khởi

nghiệp hay và có tiềm năng phát triển trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để Cuộc thi được thông tin rộng rãi, thu hút nhiều đối tượng tham gia,

UBND huyện Bình Sơn thông tin và có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội Đoàn thể
huyện đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nội dung, thể lệ Cuộc thi đến

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân biết, đăng ký tham gia. Tích cực
vận động những cá nhân, tập thể có ý tưởng, dự án khởi nghiệp tham gia Cuộc

thi.

2. Giao Trung Tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao và Ban Biên tập

Website huyện có trách nhiệm thông tin, tuyên truyền nội dung, thể lệ Cuộc thi
qua hệ thống truyền thông để các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, các cơ sở sản

xuất, kinh doanh và Nhân dân trên địa bàn biết, đăng ký tham gia Cuộc thi; đăng
tải thông tin rộng rãi nội dung và thể lệ của Cuộc thi trên website huyện Bình

Sơn.

3. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn thông tin nội dung Cuộc

thi đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị và nhân

dân trên địa bàn biết về Cuộc thi. Qua đó, khuyến khích các tổ chức, cá nhân có
ý tưởng, dự án khởi nghiệp có khả năng tăng trưởng nhanh dựa trên tài sản trí

tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh dự kiến triển khai thực hiện trên địa bàn
tỉnh Quảng Ngãi đăng ký tham gia.

Nội dung và thể lệ Cuộc thi được đăng tải trên website:

https://khoinghiep.quangngai.gov.vn và Phụ lục kèm theo Công văn này.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc hoặc cần hỗ trợ

thông tin, xin liên hệ bà Hồ Thị Thanh Vân - Phòng Quản lý Công nghệ và
Chuyên ngành, số điện thoại: 0986.647.108.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Hội Đoàn thể huyện
quan tâm phối hợp thực hiện. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và các chủ doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên
địa bàn huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Sở KH& CN tỉnh (thay B/cáo);
- CT, PCT(KT).UBND huyện;
- Phòng KT&HT;
- VPH: CVP, PVP, Website;
- Lưu VT.

Ngô Văn Dụng

https://khoinghiep.quangngai.gov.vn/

NỘI DUNG VÀ THỂ LỆ

CUỘC THI KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO TỈNH QUẢNG NGÃI
LẦN THỨ 4 NĂM 2022

(Kèm theo Công văn số       /UBND-KHCN ngày      /    /2022 của UBND huyện Bình Sơn)

1. Mục đích:

- Giúp các cá nhân, các dự án khởi nghiệp tự tin thể hiện các ý tưởng kinh
doanh mới; đồng thời, tìm kiếm quỹ đầu tư và bạn đồng hành để hiện thực hóa ý

tưởng kinh doanh.

- Tạo sân chơi để các Startup chia sẻ và học tập kinh nghiệm với nhau và

với các chuyên gia có chuyên môn và kinh nghiệm trong lĩnh vực khởi nghiệp;
từng bước hoàn thành mô hình kinh doanh của mình.

2. Đối tượng dự thi:

Cuộc thi dành cho mọi đối tượng trên toàn quốc có ý tưởng, dự án khởi
nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

3. Lĩnh vực dự thi:

Không giới hạn lĩnh vực dự thi; Ưu tiên các ý tưởng, dự án có sản phẩm

mới, có mô hình kinh doanh mới hay có áp dụng công nghệ trong sản xuất, kinh
doanh.

4. Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 15/7/2022 đến ngày 15/8/2022.

Các hồ sơ qua vòng sơ loại sẽ vào vòng chung kết. Vòng chung kết được

phát sóng trên Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi.

5. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 giải Nhất: 10 triệu đồng

- 01 giải Nhì: 8 triệu đồng

- 03 giải Ba: 4 triệu đồng

Ngoài ra, năm (05) dự án được đánh giá cao nhất sẽ được tiếp cận gói hỗ
trợ về đăng ký bảo hộ nhãn hiệu, phát triển thương hiệu, tư vấn và áp dụng mô

hình chuyên đổi số,... dành cho doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo từ
các chương trình hỗ trợ doanh nghiệp của tỉnh.

6. Cách thức nộp hồ sơ:

Bước 1: Quét mã QR bên dưới để nhận mẫu hồ sơ (Mẫu hồ sơ kèm theo

Công văn này).

Bước 2: Điền các thông tin vào hồ sơ.

Bước 3: Nộp hồ sơ, theo 1 trong 2 hình thức

+ Hình thức trực tuyến:

Nộp hồ sơ vào email của chương trình: knstquangngai@gmail.com với tiêu
đề: Hồ sơ tham gia Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ 4 năm 2022.

+ Hình thức trực tiếp:

Nộp hồ sơ tại Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành, Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; Địa chỉ: 202A Trường Chinh, thành phố Quảng
Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

		2022-07-22T15:57:15+0700

		2022-07-22T16:33:22+0700

		2022-07-22T16:33:22+0700

		2022-07-22T16:33:22+0700

		2022-07-22T16:33:22+0700

		2022-07-22T16:33:22+0700

		2022-07-22T16:33:22+0700

		2022-07-22T16:33:22+0700